(1) Cfr. sup. dub. IX.

(2) Cfr. Vox Urbis, huius an. num. IV, pag. 61.

**Pontificiae electiones.**

R. p. Dominicus Pasqualigo O. P. inter Consultores S. Congregationis Consistorialis; et r. p. Iosephus Drehmans inter Consultores Congregationis S. Officii referuntur.

**ANNALES****Gallorum difficultates in Mauritania.**

Antequam de bello dico, quod inter Italos atque Turcas geritur, Gallorum difficultates in Mauritania enunciandas monet occasio. Aliquot enim diebus et in hac septentrionali Africae regione, imo cruentius quam eodem tempore in Libya, pugnatur.

Diximus in superiore numero, seditionem Fez in urbe ortam indeque ita diffundi, ut Gallicarum copiarum novum numerum mitti in Mauritiam fieret necesse, quem reapse Galli constituerunt sub Liautey, militum praefecto, qui laudabilia iam in Africanis Gallorum coloniis experimenta fecerat. Nondum tamen imperium strenuus dux assumpsit, quem motus, ex fama profecto aucti, fore ut Mulay Afid se regno abdicaret, in interioribus provinciis late extenduntur; neque ii in Gallos unice, sed in exteris quasvis gentes, quae in Mauritania versentur. Sic, dum ad El Maasis hostiliter in Gallos proceditur, Beni-Essen Teutonicum emporium vastatur; denique, consociatis viribus, rebelles, qui viginti quinque hominum millia esse dicuntur, Fez ad urbem caput colliguntur eamque obsidione cingunt. Galli eruptionem tentant, ex qua tamen milites centum, inter mortuos ac vulneratos, reportant. Quod gravius est, Hispanorum quoque status in Mauritania fit, qui vim vi repellere ad Melillam et ipsi conati sunt. Quid inde? Eventus non sine quadam trepidatione expectantur.

\*\*\*

**Bellum inter Italos atque Turcas.**

Mense Maio huiusce belli theatrum productum est usque ad Aegeum mare; nam Itali, progressiones in Libya fere derelinquentes — Lebda enim urbem ulterius unice suam fecerunt — ad Sporades insulas occupandas se convertunt. Post Stampaliam insulam, in qua sub finem mensis Aprilis copias exposuerunt, Rhodo potiti sunt, cuius praesidium, et ipsum regium praefectum, captivos fecerunt, — ac deinde Scarpanto, Caxos, Thilos, Nisiros, Pathmos, Calimno, Leros, Symi, Cos insulis nullam aliam viam Turcico gubernio ad hostes propulsandos, prouti videtur, derelinquentes, nisi cives Italos omnes, qui Turcarum in imperio viverent, turmatim de improviso expellere. Optimum hercle! consilium, et cultis gentibus, quae Turcae sunt, apprime dignum!...

**PUBLICI PER ORBEM COETUS  
legibus ferendis**

In **Anglia** post ratam legem de ecclesiastica re a civili seiungenda in Gallensi principatu, rerum navalium rationes a Churchill administro propositae in examen revocantur.